2020年度 第 12 回教育研究評議会 議事要旨

日 時：2021年 3月 10日（水）13時 30分 ～ 15時 30分

場 所：ウェブ会議

出席者：

指学長、山口副学長、田中副学長、竹越副学長、田中事務局長、野村委員、杉山委員、

本多委員、清水委員、櫻井委員、北見委員、千葉委員、中村委員、西川委員、サンス

委員、山口（征）委員、中井委員、並河委員、光永委員、奥林委員

○議題

（１）規程の改正について（審議）

（２）専攻・兼修外国語の到達目標について（審議）

（３）神戸グローバル教育センターの新設について（審議）

（４）2021年度 年度計画（案）について（審議）

（５）日本語プログラム 2021年度春学期のオンライン開講について

（６）委員会・部会報告

■FD 推進部会(2020年度 FDワークショップの実施報告）

■ 第 13回学生支援部会  ■ 第 14回国際交流部会

○議事要旨

 (１) 規程の改正について（審議）

   指学長より、規程の制定 1件、改正 5件について提案があり、賛成多数により承認

された。

（２）専攻・兼修外国語の到達目標について（審議）

竹越副学長より、語学教育改革 WGが策定した専攻語学、兼修語学の到達目標につ

いて提案があり、賛成多数により承認された

（３）神戸グローバル教育センターの新設について（審議）

山口副学長より、2021年度に新設するグローバル教育センターについて説明を行

った。これに関して、国際公務員の養成、大学院専門職育成コースなどセンターが担

う業務に関して質問・意見が出された。

（４）2021年度 年度計画（案）について（審議）

指学長より、2021年度の年度計画について提案があり、賛成多数により承認され

た。

（５）日本語プログラム 2021年度春学期のオンライン開講について

西川国際交流部会長より、入国できない学生への対応としてオンライン開講を行う

ことについて報告を行った。

（６）委員会・部会報告

  サンス FD推進部会長より、2020年度のワークショップの取り組みについて報告を行

った。また、千葉学生支援部長より、第 13回学生支援部会について、西川国際交流部

会長より、第 14回国際交流部会の内容について報告を行った。